MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 4
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

TERMO DE ADESÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023
Processo Carona nº 008/2024

PROCESSO Nº 535/2024

 A Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, através de seu Prefeito Municipal o Sr. Alceu Marcos Pretto,

torna público que aderiu  a   Ata de Registro de Preços nº 40/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 40/2023

realizado pelo órgão Consórcio Público Intermunicipal do Alto Uruguai - CIRAU no qual as empresas PROQUILL

PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 87.174.991/0001-07, B F INDUSTRIA DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no  CNPJ n° 33.716.536/0001-67, LIRA DA LUZ CIA LTDA, inscrita no  CNPJ

nº 05.192.522/0001-56, A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.212.009/0001-

02, ATACADO  LAZZAROTTO, inscrita no  CNPJ n° 49.331.158/0001-33, WE COMERCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES DOMESTICAS LTDA inscrita no CNPJ n° 30.986.684/0001-03, AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO

DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 36.047.635/0001-91, BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LIDA,

inscrita no  CNPJ n° 45.035.590/0001-26, MARCELA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ n° 48.400.615/0001-31, foram

vencedoras dos itens abaixo:

ARP nº 040/2023
CÓD. QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MODELO/MARCA/FABRICANTE

VALOR
UNIT.

Valor Total EMPRESA

0001 99 Galão

ÁGUA SANITÁRIA, PRODUTO COM
ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO,
COM AÇÃO BACTERICIDA,
EMBALAGEM EM PLÁSTICO
RESISTENTE DE 05 LITROS, COM
TAMPA DE VEDAÇÃO.

PROQUILL R$ 7,30 R$ 722,70

PROQUILL PRODUTOS
QUIMICOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
87.174.991/0001-07

0048 46 Unidade

SABONETE LÍQUIDO PEROLADO
COM CONSISTÊNCIA CRESMOSA
PH NEUTRO, REFIL DE 1000 ML,
QUE PODE SER UTILIZADO EM
DISPENSER DE PAREDE.

PROQUILL R$ 6,96 R$ 320,16

PROQUILL PRODUTOS
QUIMICOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
87.174.991/0001-07

0021 38 Unidade
LIMPA VIDRO SPRAY, COR
INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO
DE 500ML.

PROQUILL R$ 4,60 R$ 174,80

PROQUILL PRODUTOS
QUIMICOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
87.174.991/0001-07

0053 37 Unidade

SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO,
COM CLORO ATIVO, EMBALAGEM
300ML, TAMPA ABRE E FECHA,
PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE
INOX, ESMALTADOS, FÓRMICAS.

PROQUILL R$ 2,85 R$ 105,45

PROQUILL PRODUTOS
QUIMICOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
87.174.991/0001-07

0014 96 Galão
DESINFETANTE, AÇÃO
BACTERICIDA, COM PERFUME,
EMBALAGEM COM 05 LITROS.

BRISA FRESCA R$ 6,00 R$ 576,00

B F INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
33.716.536/0001-67

0007 5 Unidade

AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO
CONCENTRADO, PERFUMADO.
FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPA
ABRE E FECHA DE ROSCA.

BRISA FRESCA R$ 8,00 R$ 40,00

B F INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
33.716.536/0001-67

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 4
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

0057 52 Unidade

VASSOURA DE PALHA COM CABO
DE MADEIRA, PALHAS FIRMES E
ENCORPADAS DE 5 FIOS, NO
MÍNIMO 03 ALTURAS DE
AMARILHOS, 600 GR DE PALHAS DE
BOA QUALIDADE, VARREDURA DE
NO MÁXIMO 30CM, TAMANHO
MÍNIMO DO CABO 1,20 M.

BF R$ 13,00 R$ 676,00

B F INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
33.716.536/0001-67

0020 80 Unidade

FLANELA PARA LIMPEZA EM
GERAL, MULTIUSO, 100% DE
ALGODÃO, COR LARANJA, LISA,
TAMANHO MÍNIMO 38X30CM.

SAGA R$ 1,10 R$ 88,00

B F INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
33.716.536/0001-67

0019 35 Pacote

ESPONJA DUPLA FACE PARA
LOUÇA MEDINDO
APROXIMADAMENTE
110X75X20MM, FIBRA SINTÉTICA
COM ABRASIVO E ESPUMA DE
POLIURETANO, MULTIUSO, COM
AGENTE ANTIBACTÉRIA PACOTE
COM 03 UNIDADES

PACOTE C/03
SUPEPRRO

R$ 1,60 R$ 56,00

B F INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
33.716.536/0001-67

0015 62 Unidade

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO,
GLICERINADO, INDICADO PARA
LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS,
TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS
EM COZINHAS E LIMPEZA EM
GERAL, EMBALAGEM COM 500 ML.

BF R$ 1,44 R$ 89,28
LIRA DA LUZ CIA LTDA, CNPJ
nº 05.192.522/0001-56

0056 25 Unidade

VASSOURA DE NYLON MULTIUSO,
CERDAS SINTÉTICAS FIRMES E
PLUMADAS, COMPRIMENTO DE
VARREDURA DE 30CM, CABO EM
MADEIRA PLASTIFICADO DE NO
MÍNIMO DO CABO 1,20M, COM
SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE
ROSCA UNIVERSAL.

113 KR R$ 7,00 R$ 175,00
LIRA DA LUZ CIA LTDA, CNPJ
n° 05.192.522/0001-56

0061 465 Pacote
COPOS DESCARTÁVEIS, 200 ML,
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

MINASPLAST R$ 4,44 R$ 2.064,60

AJP COMERCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI, CNPJ n°
36.047.635/0001-91

0090 18 Unidade
LUSTRA MÓVEIS CREMOSO,
EMBALAGEM 200 ML.

WORKER R$ 4,92 R$ 88,56

WE COMERCIO DE
PRODUTOS E UTILIDADES
DOMESTICAS LTDA CNPJ n°
30.986.684/0001-03

0036 594 Unidade

PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL,
INTERFOLHADA, 02 DOBRAS,
FOLHA SIMPLES, 100% FIBRAS
VIRGENS, PACOTE COM 1000
FOLHAS, BRANCO NEVE, NÃO
RECICLADO/ESCURO, ALTA
QUALIDADE DE ABSORÇÃO,
TAMANHO MÍNIMO DA FOLHA
21X20CM.

ELITCHÊ PAPÉIS R$ 7,40 R$ 4.395,60
BERLIM INDUSTRIA DE
PAPEIS LIDA, CNPJ n°
45.035.590/0001-26

0041 13 Unidade

RODO PLÁSTICO, LARGURA DA
BORRACHA 60 CM COM CABO DE
MADEIRA PLASTIFICADO. RODO
PERFIL COM BASE DE BORRACHA
DUPLA, UTILIZADO PARA SECAR
SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI
BORRACHA NATURAL RESISTENTE,
AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO
PISO IDEAL PARA SECAR E PASSAR

PALOSKI R$ 5,00  R$ 65,00
MARCELA DOS SANTOS,
CNPJ n° 48.400.615/0001-
31

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 3 de 4
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

PANO, COM PONTOS QUE
SEGURAM MELHOR O PANO.

0050 200 Unidade
SACO PARA LIXO, 15 LITROS, EM
POLIETILENO 0,5 MC, COR PRETA,
PESO UNITÁRIO 0,008 KG.

PALOSKI R$ 0,09 R$ 18,00
MARCELA DOS SANTOS,
CNPJ n° 48.400.615/0001-
31

0043 56 Unidade
SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL,
PARA LIMPEZA EM GERAL, 1 KG.

LIPON R$ 3,70 R$ 207,20

A M COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
45.212.009/0001-02

0026 19 Unidade

LUVAS MULTIUSO PARA LIMPEZA
EM GERAL, REFORÇADA. FLEXÍVEIS
E RESISTENTES. LATEX 100%
NATURAL. FORRO 100% ALGODÃO
PARA ABSORVER A
TRANSPIRAÇÃO. TAMANHOS P, M,
G.

DESCARPACK

R$ 1,80 R$ 34,20

A M COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
45.212.009/0001-02

0035 44 Fardo

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, TIPO
PREMIUM, NEUTRO, NÃO
RECICLADO/ESCURO, FOLHA
DUPLA, MACIO OU EXTRAMACIO,
PICOTADO, DE BOA QUALIDADE,
FARDO COM 16 EMBALAGENS
COM 4 ROLOS, DE 30 METROS X 10
CM, TOTALIZANDO 64 ROLOS POR
FARDO.

NATUPEL R$ 59,00 R$ 2.596,00

A M COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ n°
45.212.009/0001-02

0051 1.150 Unidade
SACO PARA LIXO, 30 LITROS, EM
POLIETILENO 0,5 MC, COR PRETA,
PESO UNITÁRIO 0,013 KG.

IA PACK R$ 0,10 R$ 115,00
ATACADO  LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0052 350 Unidade
SACO PARA LIXO, 50 LITROS, EM
POLIETILENO 0,5 MC, COR PRETA,
PESO UNITÁRIO 0,018 KG.

IA PACK R$ 0,14 R$ 49,00
ATACADO  LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0049 1.200 Unidade
SACO PARA LIXO, 100 LITROS, EM
POLIETILENO 0,8 MC, COR PRETA,
PESO UNITÁRIO 0,040 KG.

IA PACK R$ 0,35 R$ 420,00
ATACADO  LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0004 255 Unidade
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, USO
DOMÉSTICO 70º INPM,
EMBALAGEM DE 01 LITRO.

SUPER VALE
ARARAS

R$ 4,60 R$ 1.173,00
ATACADO LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0082 43 Unidade

DESODORIZADOR E
NEUTRALIZADOR DE ODORES DE
AMBIENTES, EMBALAGEM
MÍNIMA 360 ML, SPRAY, AROMA
CRAVO E CANELA, TALCO, CAPIM
LIMÃO, VINÓLIA, ERVA DOCE,
CHEIRINHO DE LIMPEZA, COLOURS
NATURE, CEDRO E LARANJA.

PURO AR
 ULTRA FRESH

R$ 8,40 R$ 361,20
ATACADO LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0101 4 Caixa

LUVA DE PROTEÇÃO EM LATÉX,
PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRURGICO COM PÓ,
AMBIDESTRAS, DESCARTÁVEL,
SUPERFICIE LISA, TAMANHO M,
CAIXA COM 100 UNIDADES.

MB LIFE R$ 15,00 R$ 60,00
ATACADO LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0031 75 Unidade

PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA
COR BRANCA, 100% ALGODÃO,
COM BAINHA, TAMANHO MÍNIMO
40X66 CM.

BELMONDI
DAL TEXTIL

R$ 2,15 R$ 161,25
ATACADO LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

0002 112 Unidade

ÁLCOOL EM GEL 70% PARA
DESINFECÇÃO, COM AÇÃO
ANTIBACTERIANA, FRASCO DE 500
GRAMAS.

ARARAS
WALTRICK

R$ 3,35 R$ 375,20
ATACADO LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 4 de 4
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Considerando o deferimento do pedido de Adesão (CARONA) à Ata de Registro nº 040/2023 oriunda do

Pregão Eletrônico nº 040/2023 realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU,

entidade gestora e detentora do registro de preços decorrente do Pregão, conforme autorização do Consórcio

Público Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU e aceite das empresas PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE

LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 87.174.991/0001-07, B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,

inscrita no  CNPJ n° 33.716.536/0001-67, LIRA DA LUZ CIA LTDA, inscrita no  CNPJ nº 05.192.522/0001-56, A M

COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.212.009/0001-02, ATACADO  LAZZAROTTO,

inscrita no  CNPJ n° 49.331.158/0001-33, WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

inscrita no CNPJ n° 30.986.684/0001-03, AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI,

inscrita no CNPJ n° 36.047.635/0001-91, BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LIDA, inscrita no  CNPJ n°

45.035.590/0001-26, MARCELA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ n° 48.400.615/0001-31, cujo procedimento deu-

se dentro da legalidade e favorável, conforme Parecer Jurídico. RESOLVE HOMOLOGAR E ADERIR, à Ata de

Registro de Preços nº 040/2023 oriunda do Pregão Eletrônico nº 040/2023 realizado pelo Consórcio Público

Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU e com as empresas PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA

LTDA, inscrita no CNPJ n° 87.174.991/0001-07, B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no

CNPJ n° 33.716.536/0001-67, LIRA DA LUZ CIA LTDA, inscrita no  CNPJ nº 05.192.522/0001-56, A M COMERCIO

DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.212.009/0001-02, ATACADO  LAZZAROTTO, inscrita no

CNPJ n° 49.331.158/0001-33, WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA inscrita no CNPJ

n° 30.986.684/0001-03, AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ

n° 36.047.635/0001-91, BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LIDA, inscrita no  CNPJ n° 45.035.590/0001-26, MARCELA

DOS SANTOS, inscrita no CNPJ n° 48.400.615/0001-31 com o valor contratual de R$          15.757,20  (Quinze mil,

setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), e para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente seja

publicado. De ciências aos interessados.

Riozinho, 08 de julho de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal

0030 50 Unidade
PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO,
TIPO TOALHA DE BANHO,
TAMANHO MÍNIMO 70X140CM.

BELMONDI
 DAL TEXTIL

R$ 11,00 R$ 550,00

ATACADO LAZZAROTTO,
CNPJ n° 49.331.158/0001-
33

Valor Total: R$ 15.757,20